4. restituida la data según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 188.
 5. manuscrito deteriorado. se restituye entre corchetes la parte ilegible según J. m.ª Jimeno 

Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 188.
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1221, agosto. tudela

Martín, abad del monasterio de Santa María de Nájera, da a Sancho VII, 
rey de Navarra, el usufructo de la villa e iglesia de Berbinzana durante 16 años.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 2-3. deteriorado y parcialmente ilegible. F. idoate, Catálogo 
de los Cartularios..., n.º 251. J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de 
Navarra..., n.º 183. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 132.
c.: aGN, Papeles de moret, ii, f. 1v.

Donatio Berbençane, Martini, abbatis, regis Santio

in dei nomine. sit notum cunctis p[resentibus et 6] futuris quod ego mar-
tin, abbat, [trado] et dono uobis dompno sancio, regi N[auarre, domino nostro, 
Berbençanam, uillam scilicet] et ecclesiam, et quicquid ad uillam predictam 
[et ad ecclesiam pertinet uel pertinere] debet. Et sic trado uobis istud et dono 
[quod de festo Sancti Michaelis proximo uenturo usque] in XVi annos teneatis et 
[exfructetis Berbençanam, uillam scilicet et] ecclesiam, et quicquid ad predictam 
uillam et ecclesiam [pertinet uel pertinere debet. Sciendum] tamen est, quod 
transactis istis XVi [annis debetis mihi reddere predictam] uillam et ecclesiam 
libere et solute et sine ullo [impedimento].

[Testes sunt] suprascripte donationis, Petrus christofori, Guillelmus 
[Baldouin], [...] [pág. 3] et Guillelmus, notarius, qui presentem cartam scripsit.

actum est hoc apud tutelam, mense augusti, sub era mª ccª Lª iXª.

 6. manuscrito deteriorado. se restituye entre corchetes la parte ilegible según J. m.ª Jimeno 
Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 183.
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1216, enero. tudela

Fernando, abad del monasterio de San Juan de la Peña, empeña a San
cho VII, rey de Navarra, las heredades y derechos del monasterio de Lazagurría.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 3. deteriorado y parcialmente ilegible. F. idoate, Catálogo de 
los Cartularios..., n.º 200. J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de 
Navarra..., n.º 124. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 87.
c.: aGN, Papeles de moret, ii, ff. 2v-3r. Extracto.

Pignoris Liçagorrie

Notum sit cunctis presentibus et futuris, quod ego Ferrandus, abbas mo-
nasterii sancti Johannis de Pinna, sedem apostolicam aditum, cum consilio et 
uoluntate tocius capituli ecclesie supradicte, inpigno uobis dompno sancio, regi 
Nauarre, uillanos, quos habemus uel habere debemus in Lisçagorria, et heredi-
tates, heremas et populatas, decimas et nouenas uillanorum prout soliti sumus 
ibidem percipere, et omnia iura que in iam dicta uilla ad iam dictum [monaste
rium pertinent 7] uel pertinere debent, [ab] aquis usque ad herbas, per Vii milia 
solidorum monete de quaernene. Et est sciendum quod [quandocumque] abbas 
sepe dicti monasterii supradictum pignare uoluerit [extrahere de pignore de iam 
dicto rege uel ab eius] successore, supradicto abbate [persoluente regi Nauarre 
prefatam peccuniam factam ad quaernee], rex Nauarre restituat [ei supradictam 
hereditatem sine aliqua contradictione].